

خطبه های نماز جمعه مورخه 1396/05/06

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبنا وحبیب اله العالمين الذی سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم و نفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

حضرت امير (ع) در دوازدهمین جمله خود که راه سعادت انسان را در این جملات نشان داده است مى فرماید خدای متعال رحمت کند و یا رحمت الهی شامل حال آن شخصی است که « كَابَرَ هَوَاهُ » با هوای نفس مبارزه کند.

انسان از میان تمام کارهای که انجام مى دهد و باید انجام دهد دو کارش محور اصلی تمام زندگی اوست و بقیه کارهایش در حاشیه این دو کار است. یکی مبارزه با هوای نفس دیگری آراستن نفس به معرفت و معنویت. به همین دلیل خدای متعال در سوره مبارک شمس پس از یازده بار قسم و سوگند، مى فرماید: « قَدْ أَفْلَحَ مَنْ زَكَّاهَا وَقَدْ خَابَ مَنْ دَسَّاهَا » رستگار آن نیست که تمام دنیا در اختیار اوست، رستگار آن نیست که تمام مردم دنیا از وی اطاعت مى کنند، رستگار آن شخص نیست که ثروت تمام دنیا در اختیارش باشد، رستگار آن نیست که تمام قدرت دنیا در اختیار او باشد بلکه از دیدگاه قرآن و از نظر خدای مهربان رستگار آن شخصی است که بر نفسش مسلط باشد و نفس خود را پاک کرده باشد. چرا که اگر حتی بر تمام کره زمین بلکه بر تمام کرات عالم، خدائی کند و حکومت کند ولی نفس بر او حاکم شود، از نظر خدای متعال شکست خورده است.

اگر بخواهیم در نزد خدای متعال جایگاه خودمان را بشناسیم باید ببینیم با هوای نفسمان چه کرده ایم. به اندازه مبارزه با نفسمان در نزد خدای متعال مورد احترام هستیم ولو در نظر مردم و از نظر دنیا در پایین ترین درجه قرار بگیریم و اگر اسیر نفس هستیم در چنین حالتی که اسیر نفسیم تسلط بر تمام آسمانها و زمین دردی را برای ما درمان نخواهد کرد.

امروز در جامعه ما که مسلمانیم مشکل اساسی ما همین هوای نفس است. ما بحمدالله مسلمانیم و شیعه هستیم و در حکومت اسلامی زندگی مى کنیم ولی هوای نفس در کمین ماست و معمولاً شکست هم مى دهد. خیلی مومن نیستیم ولی تلاش مى کنیم خودمان را مومن نشان دهیم، کار کوچکی انجام مى دهیم توقع داریم بسیار بزرگ دیده شود، بر اساس هوای نفس سخن مى گوئیم، بر اساس هوای نفس عبادت مى کنیم، نظر مردم را بر نظر خدا و بیان شرع و دستوران دین اولویت مى دهیم. ثروت فریبمان مى دهد، قدرت فریبمان مى دهد، برای رسیدن به قدرت سر همدیگر را مى شکنیم و آبروی همدیگر را مى ریزیم و از دروغ گفتن پرهیز نمى کنیم، حق را مى شناسیم اما از گفتن آن پروا مى کنیم. و عجیب این است که همواره حق به جانب مى گیریم. یعنی هوای نفس آن قدر ما را فریب داده است که باطل را حق مى پنداریم.

کسی از رسول خدا(ص) پرسید: « كَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى مَعْرِفَةِ الْحَقِّ؟ » چگونه مى توانم به معرفت حق برسم؟

حضرت (ص) فرمودند: «مَعْرِفَةُ النَّفْسِ» با معرفت نفس.

پرسید: « كَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى مُوَافَقَةِ الْحَقِّ » چگونه با حق موافق باشم؟

فرمودند: «مُخَالَفَةُ النَّفْسِ»

پرسیدند: « فَكَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى رِضَاءِ الْحَقِّ؟ » چگونه به رضایت حق برسم؟

فرمودند: « سَخَطُ النَّفْسِ »

پرسیدند: « فَكَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى وَصْلِ الْحَقِّ؟ » چگونه به وصال حق برسم؟

فرمودند: « هَجْرُ النَّفْسِ »

پرسیدند: « فَكَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى طَاعَةِ الْحَقِّ؟ » چگونه مى توانم به طاعت حق برسم؟

فرمودند: « عَصْيَانُ النَّفْسِ »

پرسیدند: « يَا رَسُولَ اللَّهِ فَكَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى ذِكْرِ الْحَقِّ؟ » چگونه به ذکر حق بپردازم؟

فرمودند: «نَسِيَانُ النَّفْسِ»

پرسیدند: «يَا رَسُولَ اللَّهِ فَكَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى قُرْبِ الْحَقِّ؟» چگونه می‌توانم به حق نزدیک و مقرب شوم؟

فرمودند: «التَّبَاعُ عَنِ النَّفْسِ»

پرسیدند: «فَكَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى أَنْسِ الْحَقِّ؟» چگونه می‌توانم با حق انس بگیرم؟

فرمودند: «الْوَحْشَةُ مِنَ النَّفْسِ»

پرسیدند: «يَا رَسُولَ اللَّهِ كَيْفَ الطَّرِيقُ إِلَى ذَلِكَ؟» همه این‌ها چگونه به دست می‌آید؟

فرمودند: «الِاسْتِعَانَةُ بِالْحَقِّ عَلَى النَّفْسِ»¹

این کلام گهر بار پیامبر خاتم (ص) می‌گوید همه چیزت وابسته به نفست است. اگر از آن دور شوی به خدا نزدیک می‌شوی و اگر به آن نزدیک شوی از خدا دور می‌شوی. اگر خواسته‌های نفست را فراموش کنی خدایت را به یاد خواهی داشت و اگر خواسته‌های نفست را یاد کنی خدا را فراموش خواهی کرد. اگر موافق نفست عمل کردی با خدای خویش مخالف خواهی بود و اگر با نفست مخالفت کردی از خدای اطاعت خواهی کرد.

البته مبارزه با نفس کار هرکس نیست و مبارزه با آن بسیار سخت است به همین خاطر در آخر می‌فرماید آن کسی در مبارزه با نفس موفق خواهد بود که از خدای خویش کمک بطلبد.

آن چه اهمیت دارد و مبارزه با نفس را سخت تر می‌کند این است که مبارزه با نفس باید دائمی و مستمر باشد. مبارزه با نفس در یک روز، در یک جلسه، در مقابل یک خواسته، کافی نیست. حضرت امیر (ع) می‌فرماید: «وَمَنْ أَرَادَ إِصْلَاحَ حَالِهِ وَ سَلَامَةَ نَفْسِهِ فَلْيَجْعَلْ دَابَّةَ مُجَاهَدَةِ النَّفْسِ عِنْدَ كُلِّ حَالٍ»² هر روز و در هر حالتی باید دأب انسان این باشد که با هوای نفس خودش مبارزه کند و یک لحظه نباید از این امر غافل شود.

وقتی سخن می‌گویی، نفس می‌گوید بگو تا بدانند صاحب‌فضلی. سخن‌نگو تا این نفس اماره سرکوب شود و خواهی دید در سخنان بعدی صاحب‌حکمت شده‌ای.

وقتی وارد مجلس می‌شود نفست صدر مجلس را نشان می‌دهد و برخورد مردم را به رخت می‌کشد. در وسط مجلس بشین و به مردم توجه نکن تا نفست دلیل شود و آنگاه تو را به کبر و غرور سوق نخواهد داد.

حضرت امیر (ع) می‌فرماید: «طُوبَى لِمَنْ غَلَبَ نَفْسَهُ وَ لَمْ تَغْلِبْهُ. طُوبَى لِمَنْ مَلَكَ هَوَاهُ وَ لَمْ يَمْلِكْهُ»³ سعادت‌مند کسی است که همواره بر نفس خود غالب باشد و نفسش بر او مسلط نگردد، او مالک هوی و تمایلات خود باشد و هوای نفس بر وی حکومت نکند.

در اینجا ذکر این نکته لازم است که نفس یک حقیقت است ولی دارای مراتب مختلفی می‌باشد، گاهی اوقات این نفس سرکش می‌شود و از تبعیت عقل خارج می‌گردد که اطلاق نفس اماره می‌شود و در برخی اوقات همین نفس، لوازمه می‌گردد بطوری که انسان‌ها را در برابر انجام کارهای زشت «مذمت» می‌کند «وَلَا أُفْسِمُ بِالنَّفْسِ اللَّوَامَةِ»⁴ و همین نفس است که به خواسته‌های معنوی پاسخ مثبت می‌دهد و راه حق را پذیرفته و به کمال و آرامش می‌رسد «يَا أَيَّتُهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ»⁵.

این ما هستیم که با مبارزه بی‌امان با نفس اماره او را تربیت می‌کنیم و نه مطمئنه تبدیل می‌نماییم.

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

1. عوالی الثالی/ج1/ص246

2. ارشاد القلوب/ج1/ص98

3. عیون الحکم و المواعظ (للیثی)؛ ص313

4. قیامت/سوره75، آیه2.

5. فجر/سوره89، آیه27.

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون و لا يحصى نعمائه العادون و لا يؤدى حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم و لا يناله غوص الفطن ثم الصلاه و السلام على اشرف الانبياء و المرسلين الذي سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد

اللهم صل على على اميرالمومنين وعلى فاطمه سيده النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدى شباب اهل الجنة وعلى بنى بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر وعلى بن موسى و محمد بن على و على بن محمد والحسن بن على والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لى و لكم من جميع الذنوب و الآثام و اتوب اليه

همه آرزو مى کنند که در قيامت همسايه پيامبر اسلام باشند . چون همسايه پيامبر بودن در بالاترين مرتبه بهشت بودن است ، در جوار رحمت الهى بودن است ، بهرهمندى از فيض وجود آن حضرت است امام حضرت مى فرمايد : « أَقْرَبُكُمْ مِنِّي مَجْلِسًا فِي الْجَنَّةِ أَحْسَنُكُمْ أَحْلَاقًا فِي الدُّنْيَا » آن كسى در قيامت به من نزديك تر است كه از اخلاق حسنه بيشترين را برخوردار باشد. چون او در اين دنيا اسوه حسنه است و در آخرت نيز ميزان اعمال است و اخلاق ركن اصلى عبادات است. كسى كه اخلاق خوب دارد مانند كسى است كه شب و روز در راه خدا جهاد مى كند . كسى كه از اخلاق خوب محروم است عبادات او نيز در شرف نابودى است.

تحریم آمریکا

شکست تروریستها در سوریه و عراق و گسترش حوزه نفوذ ایران در منطقه ، آمریکا را سخت عصبانى کرده است. آمریکا على رغم این که سالهاست شکست را در مبارزه با ایران و تحریم ایران تجربه مى کند اما همچنان به این شیطنت خود ادامه مى دهد. على رغم مذاکره در برجام که ایران به دنيا اثبات نمود اهل مذاکره است آمریکا خوى استکبارى خود را به نمایش مى گذارد. اخيرا در آمریکا در صدد تحریم گسترده ایران است .

نکته ای که مى خواهم عرض کنم این است که آمریکا دشمن دیرینه ملت ایران است و انتظاری غير از این از چنین دشمنى نیست ولی باید ما بسيار مواظب باشیم که فریب دشمن را نخوریم و در کمند دشمن نیافتیم. تحریم آمریکا باید ما را متحد تر کند نه این که بين ما تفرقه ایجاد کند.

دیپلماتهای ما در مذاکره هسته ای با تمام توان با قدرتهای سياسى ، اقتصادى و نظامى عالم برای دفاع از حق و حقوق کشور مذاکره کردند ولی دشمن ما غدار و مکار است . به جای این که همدیگر را متهم کنیم که اگر شما این کار را نمى کردید این مى شد و یا آن کار را انجام مى دادید چنین مى شد که همین تفرقه و به سر همدیگر پریدن خاست دشمن است باید متحدتر باشیم. برای مقاوم سازی کشور و راهها مقاومت در مقابل توطئه دشمن بیاندیشیم.

دیدار تعدادی از فرماندهان سپاه با ریاست محترم جمهوری در راستای تقویت وحدت و همدلی در همین راستاست و قابل ستودنی است. اظهارات ریاست محترم جمهوری در راستای تقویت بنیه های نظامی و دفاعی و تشکر از زحمات بزرگ سپاه در همین راستا و قابل ستودنی است. باید همه ما در همین راستا و در راستای تقویت اقتصاد مقاومتی حرکت کنیم.

سران قوا ، دولتمردان ما ، مردم عزیز کشور ما مى دانند دشمن ما كسى نیست که اگر سلطه پیدا کند به بخشى از نظام رحم مى کند اگر بتواند همه را نابود مى کند. او نمى خواهد ما باشیم و با عزت و اقتدار زندگى کنیم. تنها راه پیروزی ما وحدت آگاهانه و اجرای منویات رهبرى در راستای تقویت بنیه دفاعی و توانمند سازی اقتصاد درونی است.

ما در زمانى زندگى مى کنیم که تمام این قدرتهای شیطانى که بر علیه ما توطئه مى کنند در برابر کشتار کودکان یمنى سکوت کرده اند خود سازمان ملل مى گوید 80 در صد کودکان یمنى به کمک های فوری نیاز دارند ولی هیچ كاری نمى کنند. نزدیک به دو هزار یمنى در اثر بیماری وبا جانشان را از دست داده اند . صلیب سرخ جهانی اعلام کرد که 300 هزار نفر یمنى به بیماری وبا مبتلا شده اند . این در حالی است که همین مدعیان رهبرى دنيا از كسانی حمایت مى کنند که مردم یمن را محاصره کرده اند از ورود دارو و غذا جلو گیرى مى کنند.

در جبهه مقابل ما هیچ رنگ انسانی وجود ندارد. مردم عراق، مردم بحرین، شیعیان عربستان هر روز گروه گروه انسانهای بی گناه کشته می شوند در میانمار در مقابل چشم کودکان مادران را می کشند و انسانها را زنده زنده در زیر خاک دفن می کنند همینها که دم از آزادی و کرامت انسان می زنند یا حامی این جنایتها هستند و یا ساکتند.

یهودیان اشغالگر قدس با پشتوانه این قدرتهای شیطنی مسجد الاقصی را مورد تجاوز قرار می دهد و راه نماز گذاران را می بندد و بلکه به آنها وحشیانه حمله می کند که چندین نفر از مردم مظلوم فلسطین را شهید کردند و بیش 400 نفر را زخمی نمودند. وقتی دشمن این است دعوای نیروهی داخل نظام بر سر چیزهای کوچک دور از عقل و انصاف است.

بیایید همه دست بیعت بر دستان پرتوان رهبری بگذاریم و برای مایوس کردن و به شکست کشاندن دشمن غدار خویش بر شکست ناپذیری خودمان بیافزاییم.

روز گرمی

ششم مرداد سالروز سفر تاریخی و بیاد ماندنی مقام معظم رهبری به شهرستان گرمی و روز شهرستان گرمی است. به این مناسبت فرزندان گرمی با همکاری مسئولین شهرستان برنامه های و مراسمی اجراء می کنند که بهانه ای شود پرستوهای مهاجر و فرزندان برومند این شهرستان دور هم جمع شوند و ضمن دید و بازدید، برای توسعه شهر خودشان همفکری کنند. لازم است بنده هم از این عزیزان تشکر کنم و هم به مهمانان خیر مقدم عرض کنم.

شهرستان گرمی به خود می بالد که روزتاریخی و به یاد ماندنی سفر مقام معظم رهبری به شهرستان را روز گرمی نام گذاری کرده تا ضمن این که ولایت پذیری خود را به نمایش بگذارد، این روز را به یک نقطه عطف در تاریخ گرمی و آغاز تحولات نوین در راستای توسعه و پیشرفت شهرستان به دست خود فرزندان این دیار، تبدیل کند.

برای تحول بزرگ و توسعه شهرستان لازم است امکانات موجود و ظرفیتهای داشته ها و نقایص خودمان را بشناسیم تا بتوانیم از این داشته ها به عنوان راس المال با برنامه های تخصصی و علمی برای رفع محرومیتها استفاده کنیم.

خدا را شکر شهرستان گرمی از این حیث که نیروی قوی انسانی تربیت کرده و به کشور تحویل داده است بسیار خرسند و سربلند است. از یک طرف برای استقرار و استمرار نظام اسلامی شهدایی همچون شهید بالازاده ها، شهید صداقتها، شهید نظریها، شهید جعفرپورها، شهید عالشیها، طهماسبیها، عزیزها بیش از 300 شهید و 900 صد جانباز تحویل داده است. اینها آنچیزهایی است که این شهرستان به نظام اسلامی هدیه کرده است.

تنها به این دلاورمردان که تقدیم کرده است اکتفاء نکرده است بلکه انسانهای با غیرت و با عزت و شرف با وجدان کاری و تخصص بالا جهت خدمت در اقصی نقاط کشور تربیت نموده است که امروز هر یک بسان ستاره های درخشان در آسمان کشور اسلامی ایران نور افشانی می کنند. امروز نه تنها استان پرافتخار اردبیل بلکه کشور عزیز ایران از وجود فرزندان شهرستان گرمی بهره می برد. همین نیروی انسانی یک سرمایه بزرگ این شهرستان است. بحمدالله گرمی از حیث نیروی انسانی که جگر گوشه های خویش است سرمایه دار ترین شهرهاست.

سرمایه دیگر این شهرستان سرمایه های خدادادی است که خدای متعال در اختیار این مردم منطقه قرار داده است. ما 110 هزار هکتار زمین قابل کشت داریم. 10 درصد آن آبی و 90 درصدش دیمی است. در وضع فعلی 12 هزار نفر به کشاورزی مشغولند که ارزش اقتصادی آن نزدیک به 300 میلیارد تومان است اگر بتوانیم این آبهایی که از منطقه خارج می شود مهار کنیم و سطح کشت آبی را بالا ببریم 400، 500 میلیارد از این ناحیه درآمد خواهیم داشت.

اخیرا کشت باغات در سطح شهرستان رواج پیدا کرده که نزدیک به 3 هزار هکتار باغات اکثرا مثمر ایجاد شده است که در حدود 15 هزار تن محصول برداشت می شود در حالی که 12 هزار هکتار زمین مستعد کشت باغات در حاشیه گرمی چای، برزند چای و سمبور و درره رود وجود دارد که هنوز استفاده نمی شود. یعنی در کشت باغات با این همه تلاش فقط توانسته ایم یک پنجم از ظرفیت شهرستان استفاده کنیم.

ارزش اقتصادی تولیدات باغی که فقط از یک پنجم ظرفیت استفاده می کنیم نزدیک به 150 میلیارد تومان است که اگر آن را چهار یا حتی سه برابر کنیم یک سرمایه عظمی برای مردم روستاها تزریق می شود.

الان پایاب سد گیلارلو 630 هکتار با اعتبار 16 میلیارد تومان در حال اجراء است. سد عمارت در حال تکمیل است ، مجتمع دامپروری در آنقوتلار و پروژه بزرگ گاوداری بنیاد مستضعفان ، تکمیل و راه اندازی شهرک صنعتی کشاورزی شکراب ، سد تازه کند ، سینه سر ، کلاسر ، تکمیل سردخانه میوه شهرستان ، ترویج و توسعه آبیاری تحت فشار بارانی و قطره ای که دولت 85 در صد هزینه آن را کمک بلاعوض می دهد ،مجتمع عظیم شیرآلات قهرمان ، منطقه آزاد تجاری آینده شهرستان را بسیار روشن کرده است.

البته در کنار این همه ثروت باید اعتراف کنیم که شهرستان گرمی مانند آن مردی است که روی گنج نشسته و گدائی می کند. با این همه استعدادهای خدادای نتوانسته ایم از ظرفیتهایمان به دلایل مختلف استفاده کنیم.

کوههای ما ، مناظر طبیعی ما ، آبشارهای مختلف ، طبیعت بکر خدای متعال به ما داده است که باید ما از آنها به عنوان سرمایه تجارت استفاده کنیم و از این زیباییها برای جذب گردشگر استفاده کنیم ولی نه تنها چنین نمی کنیم بلکه آنچه که خدای متعال به ما ارزانی کرده است آن را خراب هم می کنیم.

یکی از علیتهای این که ظرفیتهای گرمی تا کنون نیمه تعطیل است خود مردم است. مردم بر این زندگی عادت کرده اند. تصور می کنند باید دیگران بیایند کار و زندگی آنها را رونق دهند. مطالبه گر نیستند ، فکر ابتکاری ندارند. شما ببینید سالها همین آب بلکه بستر و همین خاک را هم داشتند ولی یک فردی را خدا رساند که کشت باغات را به آنها نشان داد بعد می بینید مردم هم شروع کردن به کشت باغ.

علت دیگر مسئولین شهرستان هستند. شهرستان گرمی از مدیریت سنتی ، روز مرگی رنجبر می برد. مسئولین فکر نو ، ایده نو نداشته اند. انگیزه برای این که یک نوع آوری داشته باشند نداشته اند. به جای مدیریت مردم فقط مجموعه خود را مدیریت کرده اند. مردم اگر برای کار به سراغشان نرود به سراغ مردم نرفته اند. مسئولین باید کاربرد باشند ، پرچمدار باشند ، ادارات باید مغز متفکر شهر باشند. مثلا در عرصه کشاورزی باید مسئولین مربوطه ظرفیتهای منطقه را بشناسند و به کشاورزان کمک کنند که چه بکارند و کجا بکارند و در صنایع دستی هم همچنین ، در گردشگری هم همچنین ، در ایجاد مشاغل خانوادگی هم همچنین.

شما ببینید همین ارنواش که می تواند سایر کوههای ما نیز سبز پوش باید ولی چند تا درخت آنجا کاشتیم آن را نیز نتوانستیم مدیریت کنیم. همین روستای تنگ که در حقیقت یکی از محلات شهر است ، قطعه ای از بهشت بود ، آبشان را گرفتیم الان خودشان هم تشنه اند. درختهایشان باغاتشان سوخت. در حالی که اگر بین همین روستا و شهر را درختکاری ، چراغانی ، در برخی جاها آبشار درست کنیم چقدر می توانیم گردشگر جذب کنیم.

روبروی کوتول خدای متعال به بهترین صورت معماری کرده که فقط چند چراغ و چند تا آبشار می خواست که شبها تمام جمعیت را به خودش جذب می کند. یک سرمایه گذار آمده چند تا ابتدائی ترین وسیله در روی خاک گذاشته مردم به آنجا هجوم آورده اند.

علت دیگر عقب ماندگی مدیریت سنتی ، نبود وجدان کاری ، عدم احساس مسئولیت و عدم توجه به مناطق محرم ، سوء مدیریتها در مدیریتهای کلان کشوری است.

گویا ایران فقط شیراز و اصفهان و تهران است. مقام معظم رهبری فرمودند می خواهید محرومیت را ببینید بیاید گرمی را ببینید. کی آمد ببیند؟ ما یک شهر مرزی هستیم کدام بهره را از مرز می بریم؟

می گویند دولت نمی تواند سرمایه گذاری کند باید اشخاص بیایند سرمایه گذاری کنند درسته ولی سرمایه گذار تا زیرساخت را نبیند آماده نیست بیاید. این زیر ساختها را باید دولت ایجاد کند.

سد عمارت را دولت با هزینه هنگفت می سازد و جای تشکر دارد ولی میلیاردها تومان سرمایه می گذریم که فعلا آب پشت آن جمع شود و این سرمایه هنگفت در آنجا معطل بماند تا چند سال بعد پایاب آن و کانالهای انتقال آب درست شود. این

میلیاردها تومان سرمایه فعلا هیچ سودی به شهرستان ندارد. آیا بهتر نبود مثلا یک سد دیگر درست نمی شد و با پول آن سد عمارت تکمیل می شد و مورد بهره برداری قرار می گرفت.

9 رشته رودخانه داریم که بیش از 300 میلیون متر مکعب آب سطحی دارد به اضافه آبهای زیر زمینی که فقط 90 میلیون متر مکعب آن در کشاورزی آن بسیار ناجور استفاده می شود و بقیه از منطقه خارج می شود.

مدیریت ما تا کنون مدیریت سنتی ، روز مره و یا نهایتا مدیریت بحران بوده است. باید در جایی از جاده چند نفر کشته شوند بعد تصمیم می گیریم آن را اصلاح کنیم ، در فلان جا باید یک مشکل پیدا شود تا برای حل مشکل ستاد بحران تشکیل دهیم. اینها در تمام کشور در شهرستان گرمی هم آثار سوء دارد.

پنجم مرداد

پنجم مرداد سالروز اقامه اولین نماز جمعه پس از انقلاب اسلامی است. نماز جمعه یکی از بزرگ ترین برکات نظام اسلامی است که با کمترین هزینه در بیش از 900 شهر در اقصی نقاط کشور با شرکت میلیونها انسان متدین برگزار می شود. بنده از تمام ادارات و نهادها و خصوصا اعضای محترم ستاد نماز جمعه که در اقامه این مراسم عبادی و سیاسی زحمت می کشند کمال تشکر را دارم.